1

不當黨產處理委員會第 6次委員會議紀錄

壹、 時間：105年11月22日（星期二）上午9時30分

貳、 地點：臺北市中山區松江路85巷9號1樓第1會議室

參、 主席：顧主任委員立雄

肆、 出席人員：施委員錦芳、羅委員承宗、吳委員雨學、李

委員晏榕、李委員福鐘、林委員哲瑋、張委員世興、楊

委員偉中、鄭委員雅方、饒委員月琴

列席單位（人員）：張主任秘書弘澤、本會調查一組、

調查二組、行政組

伍、 記錄：行政組吳政樺

陸、 確認105年第5次委員會議紀錄及11月7日第2次臨時委

員會議紀錄。

柒、 報告事項：

報告事項一、「不當黨產處理委員會與地方政府合作清

查黨產訪查計畫」105年11月11日金門訪查報告。

決定：洽悉。

報告事項二、本會第2次臨時委員會議決議通知永豐商

業銀行及臺灣銀行配合辦理禁止處分及清償提存事宜，

後續辦理情形。

2

決定：洽悉。

報告事項三、有關中央投資股份有限公司及欣裕台股份

有限公司就本會105年10月18日委員會議駁回渠就本會

顧主任委員立雄、施委員錦芳、楊委員偉中、林委員哲

瑋、羅委員承宗等5人迴避認定渠等是否為中國國民黨

之附隨組織及其股權是否應命移轉為國有之行政程序

乙事，向行政院申請覆決後續辦理情形。

決定：洽悉。

報告事項四、財團法人民生建設基金會疑似附隨組織調

查進度報告

決定：洽悉。請調查組立案調查。

報告事項五、兆豐票券金融股份有限公司、國際票券金

融股份有限公司及中華票券金融公司等分別就其與中

央投資股份有限公司暨其子公司間之授信案，請本會備

查。

決定：請兆豐票券金融股份有限公司、國際票券金融股

份有限公司及中華票券金融公司分別提供其與中央投

資股份有限公司暨其子公司間之實際流通餘額之相關

3

資料。

捌、 討論事項：

討論事項一、中央投資股份有限公司及欣裕台股份有限

公司申請動用11、12月營運支出許可案，提請討論。

決議：移臨時委員會議討論。

討論事項二、中國國民黨申請動用永豐銀行帳戶支付勞

工保險費、勞工退休金提撥、健保費及地價稅案，提請

討論。

決議：請中國國民黨儘速提供勞工保險費、健保費以及

勞工退休金提撥情形等明細資料，移臨時委員會議討論。

討論事項三、就張榮發基金會應給付中國國民黨之一億

元尾款是否為禁止處分，提請討論。

決議：以財團法人張榮發基金會及中國國民黨為處分對

象，請財團法人張榮發基金會向清償地之法院提存所辦

理清償提存，並將提存之事實陳報本會備查。

討論事項四、就是否命中國國民黨移轉所有中央投資股

份有限公司及欣裕台股份有限公司股權為國有或其餘

4

後續處置？提請討論。

決議：移臨時委員會議討論。

討論事項五、本會辦理第2次聽證之時間、地點及爭點，

以及是否辦理預備聽證程序？提請討論。

決議：

一、 原訂105年12月16日辦理第2次聽證會，改為預備

聽證程序。

二、 本次預備聽證之事由為：

1、 中國廣播股份有限公司之臺灣放送協會總部土

地案，以及該公司之嘉義民雄機房土地案。

2、 中央電影股份有限公司接收自日產之新世界、

嘉義及光華等三家戲院土地案。

三、 請調查二組就上述事由擬訂爭點後再行討論。

玖、 臨時動議：無。

壹拾、 主席結論

壹拾壹、 散會（下午1時02分）